

ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О субвенциях на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления городских округов и муниципальных округов Луганской Народной Республики

Принят Народным Советом Луганской Народной Республики

05 сентября 2024 года

Настоящий Закон разработан в соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 8 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».

Статья 1

Субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации воинскому городских ПО первичному учету В и муниципальных округах Луганской Народной Республики, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, также полномочий на осуществление первичного воинского в отдельных населенных пунктах муниципальных округов, на территориях которых имеются структурные подразделения военных комиссариатов (за исключением населенных пунктов, на территориях которых указанные полномочия осуществляются структурными подразделениями военных комиссариатов) (далее – полномочия по первичному воинскому учету), перечисляются бюджетам городских округов и муниципальных округов Луганской Народной Республики.

Финансовое обеспечение расходных обязательств органов местного самоуправления городских округов и муниципальных округов Луганской

Народной Республики, возникающих при выполнении переданных полномочий по первичному воинскому учету, осуществляется путем предоставления субвенций из бюджета Луганской Народной Республики в пределах субвенции, предоставляемой бюджету Луганской Народной Республики из федерального бюджета.

Распределение субвенций бюджетам городских округов и муниципальных округов Луганской Народной Республики утверждается законом Луганской Народной Республики о бюджете Луганской Народной Республики на очередной финансовый год и на плановый период.

Статья 2

Порядок определения общего объема субвенций местным бюджетам из бюджета Луганской Народной Республики на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления городских округов и муниципальных округов Луганской Народной Республики и методика распределения таких субвенций между указанными муниципальными образованиями Луганской Народной Республики, включая показатели (критерии) распределения между указанными муниципальными образованиями Луганской Народной Республики общего объема таких субвенций, определяются согласно приложению к настоящему Закону.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава

Луганской Народной Республики

Л.И. Пасечник

г. Луганск 05 сентября 2024 года № 86-I

Приложение

к Закону Луганской Народной Республики «О субвенциях на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления городских округов и муниципальных округов Луганской Народной Республики»

Порядок

определения общего объема субвенций местным бюджетам из бюджета Луганской Народной Республики на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления городских округов и муниципальных округов Луганской Народной Республики и методика распределения таких субвенций между указанными муниципальными образованиями Луганской Народной Республики, включая показатели (критерии) распределения между указанными муниципальными образованиями Луганской Народной Республики общего объема таких субвенций

1. Общий объем субвенций местным бюджетам из бюджета Луганской Народной Республики на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления городских округов и муниципальных округов Луганской Народной Республики, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, а также полномочий на осуществление первичного воинского учета в отдельных населенных пунктах муниципальных округов, имеются территориях которых структурные подразделения военных комиссариатов (за исключением населенных пунктов, на территориях осуществляются структурными которых указанные полномочия подразделениями военных комиссариатов) (далее субвенции, муниципальные образования), определяется пределах бюджетных Луганской Народной Республике ассигнований, предусмотренных на федеральном бюджете соответствующий финансовый предоставление бюджету Луганской Народной Республики субвенции, и рассчитывается по следующей формуле:

n
$$\begin{aligned} & v_{\text{sum omc}} = sum \ v_{\text{Cybi}} = v_{\text{Cyb1}} + v_{\text{Cyb2}} + ... + v_{\text{Cybn}}, \\ & i = 1 \end{aligned}$$

где:

n – количество муниципальных образований;

 $V_{\mbox{\scriptsize CYБi}}$ — размер субвенции, исчисленный бюджету муниципального образования.

2. Показатели (критерии) распределения между бюджетами муниципальных образований общего объема субвенции:

количество военно-учетных работников работников, И воинскому учету в осуществляющих работу по органах местного совместительству, определяемое самоуправления ПО Положением утвержденным воинском учете, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете».

- 3. Размер субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования, определяется в следующем порядке:
- 1) определяются для каждого муниципального образования затраты на содержание одного военно-учетного работника (S_i) органа местного самоуправления:

$$S_i = S_{3\Pi} + S_{apehda} + S_{cbs3b} + S_{tpahcn} + S_{kom.pacx} + S_{kom.ycn} + S_{mat.ofecn}$$

где:

 $S_{3\Pi}$ – расходы на оплату труда военно-учетных работников, включая соответствующие начисления на фонд оплаты труда;

 $S_{\text{аренда}}$ – расходы на оплату аренды помещений;

 $S_{\text{связь}}$ – расходы на оплату услуг связи;

 $S_{\text{трансп}}$ – расходы на оплату транспортных услуг;

 $S_{\text{ком.расх.}}$ – командировочные расходы;

 $S_{\mbox{\tiny ком.усл}}-$ расходы на оплату коммунальных услуг;

 $S_{\mbox{\scriptsize мат.обесп}}$ — расходы на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами;

2) определяется количество освобожденных военно-учетных работников ($N_{OCBOБi}$) и работников, осуществляющих работу по первичному воинскому учету в органе местного самоуправления по совместительству (N_{COBMi}), на основании сведений военных комиссариатов исходя из норм определения

числа работников, осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления, установленных Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»;

3) определяется размер субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования ($V_{\text{СУБi}}$):

$$V_{\text{СУБi}} = (N_{\text{ОСВОБi}} + N_{\text{СОВMi}} \times k_{\text{i}}) \times S_{\text{i}},$$
 $k_{\text{i}} = t_{\text{СОВMi}} / t_{\text{ОСВОБ}},$

где:

k_i – коэффициент рабочего времени;

 $t_{\text{совмі}}$ — время, необходимое одному работнику для осуществления работы по первичному воинскому учету в органе местного самоуправления по совместительству (не более 792 часов в год);

t_{освоб} – норматив рабочего времени в году, который составляет 1980 часов (произведение 247,5 рабочего дня в году и 8 рабочих часов в день);

 $N_{\text{OCBOБi}}$ – количество освобожденных военно-учетных работников;

 N_{COBMi} — количество работников, осуществляющих работу по первичному воинскому учету в органе местного самоуправления по совместительству;

 $S_{\rm i}$ — затраты на содержание одного военно-учетного работника органа местного самоуправления.